
odkud není návratu a kterým na vota římského občana z dubovéhoských a zatím je to budova cel-

kem neveliká prostá podobajícíPOKROK Naše prémie
Jako jiná létu tuk i letoMiílm rok

u přichyktali jnmo kvím předplatitel-
ům řadu pfikných pretnif jež možno o

bdržeti zu mírtió poplatky

Kalendáře
Kalcndřiř Amerikfin za doplatek 'Kle

Kalendář pefírků v za doplatek lóc
N'a prahu Novího Hveta 10c

Knsby a povídky od O Clinrvnti 20c

Obrazy
Jimi loufl nu 4 kvými přáteli v Kont
nicl jiřed avým iipíilonim úidivut-n-

obrau vo vli kosti 22x2(1 zu do

a "Speciál Merit" školní obuv

(trvanlivá obuv která vydrží kaž-

dé zacházení jako železo) těší se

rovněž velké oblibě Vedle těch-

to jsou j4'ště jiné druhy ale ty
nejsou lák populární jako výše
tiV4'dcní Mayer Poot & Sbw Co

vyrábí všeho druhu obuv pro den-

ní potřebu i pro neděli Ve sku-

tečnosti Maycniva obuv je pro
každou potřebu a naleznete v ní

obuv příhodnou pro každého ělcnn

rodiny

Když vás bolí hlava

tu všechna radost tt dobré zdraví
mizí Abyste si zajistili zdraví a

ochránili hlavu před takovou bo-

lestí jest zá hod no abyste měli

vždy po rui'! krabičku S!vero-výc- h

Prášků proti bolestem hla-

vy a neuralgii Jsou to ty nej- -

důkaz tínající paměti věnce na

rovy klademe Ji starým Kjjyp
ťanúm byl věnce jako ozdoba mrt
- I I AI
vyen znám rrsa miiiine Anmesa
1 pokrývaly pletcmte květin v

kterých jakýsi druh květiny stra

'ky tak dobře zachován byl že s

jisikv Květinoví! roiiio-it- i a na

)apířc s nimi ještě barevné pruhy
vy volatí mohly Ve vrbových věn
cích mumie princezny

Nsi-('hons- u

bylo možno dokázati chrpy jakť
se j'ště i(4nlnes jako polní plcvi
v Orientě vyskytují Květinový
idetem-- jocházející z hrobu

a náležející XX
až XXVI dynastii tely do doby
1200 až oOO př Kr sestává dl

(Justava Schweinfurtha z větviček
známé máty peprné (Ment ha pí

tierita) Věmte které se k mu

miemi v Thébáeh lo hrobů khull
mul míru lobře se zachovaly jeli
k(ž následkem úzké prostory m

zi lion vol iitein mumiovým a vnitř
ní stěnou rakve zvláštním zjďiso
bem upravené a skorém jako pro
herbář složené a slisované byly
Měli ťuiy již také staří Ktrypťam'

jako my vedle věncfi přilezených
také věnce " preparované" za

zdobu mrtvých Věiicúni mumio

vým přísluší jako "věncům 4(spra
veillnéní" kt'ivcli nelmžtík o

bohyně Neitli (didrží hluboký ni
I kolofieký význam Ale také pi

veselých slavnostech nesměly
starém Kryptě věne' ]

en z nápisů v Iteiulcrali pra ví

"Země jest v radosti Obyvatelé
Dendery jsou opojeni vínem vě

ncc květinový jest na jejich bia

váeh" Vť vyobraziMiich hodů í

pilek viuime ve vlasech zievatel
bacchanlck a taie-ěni- čelní věn

e z listnatých větviček ni-b-

révoví někdv s dlouhým kličkami
stuh Ornament ika již v první'

lynatiieh oldiidMie a vznenenymi
dámami nošené ozdoby nákréní či

li ]4'st poille vší pravdě-

podobnosti dle věneu utvořena

Lístky ze zlata a slonoviny skle
iiěné perle a broušené kameny po

!"! !! U 11
f VilTlII KCltll

způsobem květinovým lístkům mo

drého leknínu Nilu listům stro
mu olivového vrby svkomory a

kulovité přívěšky v podobě zvone-

čku jsou napodobeniny žlutých
květinových úboru akaeje nilsk

ÍAeaeia nilotica) Dokonalé vy
tváření věnců ve příčně krásného
tvaru jest zásluhou staroklassí

ekýeh líellénů Připisují vynález
věnce Dionysiovi Stephanos je
hož jméno na věnec přešlo neboť

Stcphania znamená tolik jako 'o
veneena hyl pry oním mužem

který poprvé kvě-tin- uměle ve

věnce uspořádal Půvabná umě

lecká lecri-ud- a vypravuje nám jak
Pausannias 4I0 (ilykerie zamilován

byl která byla mistryní ve vití
věnců Pausanias namaloval mi

lenku vitím věnce zaměstnanou

(locthe použil tohoto námětu k

fíěknému veršovanému dialogu
Věnec měl také povždy v záležito
stech srdce svůj význam Mladí

mužové ozlobovali ve staré Helia
dě dvéře bytů svých přítelkyň
věnci Svědčí o tom následující
epigram Asklepiadův :

ZíjHtarite mi jií k dvoji4tm tady
přibity dví-ří-

Hrante ihk hlfl KVit zaliv au ne- -

utřcito avúj
Sliiiiii mnou akropí-n- Miliije-- í lincd

m í jlá--
-

"Atitf li vak ia nu práh vkroi'iti ji
noha fS"r

Puk ň! rji Lln vylijtu ddú ib-n- f 1 mýVh

by t napily j jl
Sl tku milímiiva kuibfi IkIi'Imví

íieétí IiíImiIÍi-- Í livli ini'ca i yf't
denní vyučovací hodině ověnčeni
co přiměb) fímskěho cricyklopeťli- -

stu 2 prvního stob-t- i
p() Kristu

iť'1 ti úl k poznamc4:
1 nts smi st

jenom dcera t)ňovMiiého Auiru-st-

tukovou obdobu vlau dopř-
áli" Plitiiua naříká tri e brá

vají k vém úiH přilii silné uničí

květiny jcjiehíttj 4minují' Í M'tné

pak náladu Uriosti kl a jak(
leklý jed dra ohrohijv Tu
ináiue tdy iiátiu t k balltiď-- ' " Pt
msta kvitm" a to o ť!k tbtí
před r'rriJiirBtlicin Také ve u
rém ííítio' hrály 4 tu v k-- i ú

tK Dre I I' dl 4d-- v t

v rt d'UtiUii a rhriiu J4intů
vénii Dne L Ir #04 !auly
Biatnoiaíítí do 2' d dma fl'T
ln# a tln !' října í ntma!i %

Nv't 11 watrbéaná
l!t vtoť" Mrtl d t'l u?r
nmřk mf nltl 1 (t "bih M t

tnjťh"j 11 ípři Vttfr-H- "

tVI f a 'nih l Aiidk i t

tl !! 1
% a řio n v? dm V

t"!it ! vlfří rtýih try uliti
tr n it d a! i hrnu I

listí uvitá corona eivica Věnce
břcěťanu krokusu a růží nosili ú
ěiiKtníci přepychových hostin Po
sílaní věnců mezi milující platilo
za iiejnřžtiřjší idanterií iMareia

praví o tom v distichu :

Véico poalláS Polin mi íAflnsiii do

tknuty niHiid?

Iíůžh bych raději mčl jichž lotkla
ruka ac Tvá

V době renaissnnční hhtdělo se

také mimhost ranné užívání věnců

opět oživit i "Věneěkové druzi

čky" objevovaly se při procesích
a družičky při svatbách nazývaly
se právem věneěkovými nebo no

sily věnc-- v rukou Tehen uvitý
půvabný věnce musil při radost

ných událostech massivnímti po

rukou zabraňujícímu mimo
toho ještě železnými drátem zutí

zenému buketu čili kytici ustou

piti Jenom divadelním umělcům

a jejich život obvcwlnjícímit uin

ní jakož i těm kteří nás navždy

opustili a o něž truchlíme věnu

jeme ještě dnes věnce Na ně ho

dí se někdy také to co Antonio v

TasHii praví :

b4'iil Hii k vílce
vrin (1 mánie

velnu niililiiclio ilruliw ciikIo iiirilin
l'li priirliácr mikiijii' je iliiNÍcí

LITERATURA

V minulých dnech došel nás ka

endář "Sión" vydanv nákladem

'Křesťanských Ijistů" v Pitts

iiiixm I 11 dako léta jma tak
letošního roku obsah jeho je veli

ee pestrý ii zajímavý ackoiik
velmi pěkných obrázků vhodně do

pliuje slovesný obsah ena je
o je lió eentú Alresa : V Lo

ku P O Po I '!!!) PttsburK
Pa

Nový illufitrovaný čtrnáctiden
nik protikb-rikáln- í vydán byl pod
názvem " "skíi-Americk-

é Kacíř

ske řpistoly 11- -t

vyznamenává
se zajímavým obsahem ostrou sa

tirou a zdařilými illuntraeeini

Předplácí se celoročně st 1 HO i s 4I0

pravou rredplatnc prtjima a ti
sla na iikiizku ochottn zašle j rr
Koiiěcl Nud St Chientfo III

Scverův český kalendář který
zaslán bvl nám firmou W V Se-

vera a (Jo ze Cedar Rapidu la

jako jiná léla obsahuji- - řadu cen-

n'ch pokynů a nul v jiřípadě m--
-

moci vedle toho jit tak uspořá
dán že každý nalezne v něm pru
své povolání řadu zajímavých
sdělení Kalendář má i při kaž-

dém tiii'síci prázdné místo na po-

známky takže může býti pro kaž- -

lou domácnost užitečným Ka-end-

zašlo každému na požádání

vyse uvedena lirma zdarma

Podnik který nebyl postižen po
slední obchodní tísní

Veliký průmysl který vzrůstal v dobé

Vfoobecnóho obchodního poklesnuti

Když průmyslový podnik v

obchodního po

klesnutí t(ší w většímu odbytu a

má zvýšený obrat obchodní zřítím

o jiní tísní trpí musí tu býti ně

jaká dobrá příčina která výjim
ku tu přivodila V případě tomto

jyl to neobyčejně dobrý druh prá- -

a 4okonalý výrobek po němž

loptávka byla větší kť-r- způso- -

il tento zvláštní případ
The Mayer Hoot & Shoe Vit

Milwaukee nejvétší továrna na o- -

tni V řH přMVM (ikim

čila svůj fiskální rk a oznamuje
v?řút v'bo ibeh'w!'i rnd rokm
minulvm THt( vymin'ná ukázka

nhivf VÍee neli celé sloupe novi- -

iiuínke 4 l(ik4(iinlsti a vyborno- -

stí Mayeiovyeh stvíců {i bot
Vt"déJ o tom že tyto všii'b těší se

oll((ttl tt právem těší se cblíbeno

ti a ítohuhtrité jako "4buv bbré
valit v " t
Není pochyby t" ntiioho naii h

éti-uář- s'hámili w l t l touto
miihm Í niitáiu k t'ťi éupéštié fir-

my ktré jk d ítm tibjrvuji V

e v ("littti éampixe T lil kt ti i

ii nimU t těoutii tl

k nt i v s r l kv d jMru "ujeme
y Uk u'nnU pil rvii pi:t
ti

lUatid druh nw jHién-- t "ll"ř
nebili" { ')rV tfrví-- t

prt imiif

'IaliHf Lály" vHrn-thi-

pru dimy (ttmv "Yrr
ni" Í'ní pru [ knf ( dimy (tv
ji4 illt d drA třm- - rt

ty kdu maji jrtbttA tnad i iram
ti hyl populární "Mtřthi

%!llťt V jHhHÍÍlti buf Ri
k

h
hjfti iti i# tyh tfl-- a

pHliHa druhu l" eJřtn

PUBLISHING CO
vydává

POKROK ZÁPADU
a rnlHtnl vydáni

t Crčte pro Salino okre Neb v Bchyu

)r a Clarknon pro Cnlfa okr en Neb
v Wilson Kana pro 4tát Kantmn i
Cedar Knpids la pro tat Iowa v 8t
Paul a Minocapolia Minn pro utát

Minnetiotu a v Tyndall 8 D pro Btáty
Houth a North Dakotu

Předplatné:

Pro Hpoienň Htáty $100 Pro Kanadu

♦ 150 Do Evropy $200 rofino

Zásilky peněžní dfijtež e pomoci pe

néžnich poukázek (Money Orders) e

předních poukázek (Kxpreaa Money

Ordcrs) bankovních poukázek (Itank

Pmft) anebo v rrgiHtrovaném doptae

Oznamujete li své pfeatibovani udej
te túrou i novou odremu

Dopisy z kruhu řtenářetva oehotnó u

veřejnímo Muhí býti ulutné psané bez

úmyslu někoho twobuo poékoditi a po

deptány plným jménem ať již má býti
v redakci utajeno anebo a dopisem uve

íajnéoo

Jak wj dá p Kockefclkr mi

užitek za zkušenosti císaře Vilé

ma který v minulých dnech mno

ko mluvil

'A Číny ilosly zprávy 2c ričko- -

lik brník ohlásilo úpadek Potom

že říše copatých synů nocivi

limije!

Není pravdou že císař n"inecký
slíbil že Ludo hodnějším — on

jen slíbil že ve svém povídání
bude opatrnějším

Spisovatel Jack London popírá

zprávu že jej lidozrouti snodli

IWnoehvhv nechce psuti novou
" — i 0

knihu o takových zkušenostech

President dosud váhá se slibem

že ukázku ze své africké kořisti

ukáže na vístavě v Seattle Bez

pochyby dosud není úplně jist
zda bude moci žádané dodati

President Castro z Venezuely

pojede do Kvropy by podrobil re

operaci Za jeho nepřítomnosti
mohl by e někdo pokusit! provc

stí operaci na Venezuele

Jednou z velmi podivných věcí

t minulých dnech byla ukuťte

uost že při výslechu p Kocki- -

icllerově 1000000 zdál se velkou

číslicí tomuto pověstnému milio-

náři

John D Rockcfcller jako svě

dek ' federálního soudu dostal

$150 denně Svědectvím získaný
obnos mohl by věnovali na uměn-íícn- í

]f)kuty v obnosu $292M-9985- 0

Pan Rockefeller ve svých vý-

povědích dokazoval žc on není

otcem Standard Oil Co a "bře-

meno otcovství" ochotně svalil na

bedra pánů Flaglera a Todda Af

je tomu tak nebo onak to ne mu--

panti Kockefellcrovi nechat že

byl toho děcka velmi hodným dě-

dečkem

Jtht potěšitelným úkazem že

nejdůležitějšího kulturního pod-

niku Čechů amerických Matice

Vyššího Vzdělání počíná si vší-ma- ti

i anglický tisk "Cedar Ka-pid- a

Daily licpublican" a "Kven- -

ing Cazctte" přinesly o Mat!1! ob

šírnó články psané velmi přátel-sk- y

Děje ho to velmi zřídka že

Americký tik vSimn t ná rm té-

to stránoe Obyčejně viirná si

řeho bv si všímat! nemél a tu~ 0

buďto přehání anebo hodné pod

Pomalu chystá so president
Roosevelt opustiti Hílý dum aby

odebral ra dalšími dobrodrul
utvírni do temné Afriky jej jisté
budou lajimavrjšl nei ona jiehi
zakusit jako drsný jezdí4 Hílý

dum dotitno nového obyvatel
Taíta Po eeU atalcti

bydlí reidctiti Sjwj St4ti v Pí

lém doiné a i dlouhou tu dobu
udďb u9 v ličoi mnidio pam ti

hodnjVH u lil- - tl Snad t tž při

Činy Un j m Auuri'4
i4m tuk iíuImh ruiti ktři

lítji il Spj Sliti íu-ta- ji

mkť rak t!m I j H apatřrní HI

Uhd dmu fit'l iJkUminL

fclavjr vrbkba wíih nirU
kť-r- avým ryfhljin reiméfhpin

riirm yjtd t {4i i ůftit
f4ěm nHi tuř%li %hHl isld

IřftsA aidia irmltti iiUcí M

I t V k irihiiu t k ti'n rrt a

se některému evropskému menší
mu zámku Ale dítm ten má za-

jímavou historii So stavbou do

mu započato bylo v roce 1792 a

druhý president Spoj Státu John
Adams byl prvním jeho obyvate
lem iTtstciioval se do něho v r
1800 a od té doby téměř všichni

jeho nástupcové v domě toni by
dlili V britsko-aineiick-

é válce

za presidenta Madixona Bílý dum

byl vypálen Tehdy neuplynulo
ani 12 let od doby kdy byl do-

staven Čtyry léta po té dum byl
znovu vzbudován Usídlil se v

něm president Monroe jeuž dal

Američanům do dnešního dne

směrodatnou nauku Od doby té

byl sídlem všech presidentu Ne

ní to budova nikterak veliká it ni

nádherná Mnoí ii vyšinuli

přání aby nahružeii b budovou

větší a nádhernější ale vždy za-

se nalezlo se dosti těch kť'ří pro-- t

tomu Uo vedli se vzepřít i K do-

mu přistaveno bylo íunlé křídlo a

za presidenta Kooscvclta byl vni

třek opraven nic vzdor lomu Hílý
dóm nestal se žádným palácem

Zajímnvo jest že skoro každý pre-

sident v zahradě před budovou

vlastní rukou zasadil strom ]cst

jich tam již celá řada u zvláštní

pozornosti těší se zejména onen

na němž v době smrtelného zápa-

su presidenta (jarfiejdu uveřejňo-

vány byly zprávy o jeho stavu

MLADÝ ROOSEVELT VÝROB

CBM KARPETÚ

Před éasem jistý zájem způso-
bila v časopisech e ohjcvivši

zprávu že syn presidentův The-

odor Koosevetl mladší w- - si vy-

dělávali fivúj chléb jako výrobce

karpetu Zpráva vzbudila zájem
ale nikoliv přílišné podivení ne-

boť presidentovy zvláštností a zá-

liby jsou dostatek známy 'Mnozí

sice vyslovili pochybnost že mla

dý Koosevclt bude v dune kar)'-ť- i

trvale ale později přesvědčili
se ze presiuent mhu to vyii

xynem doopravdy

„Mladý Pooscvclí tecly v nejzná
lítějšího domu v zemí vstouoil do

laciného strávního domu po tlruteh

bezstarost něho života nastaly mu

ny ]ráec dosti obtížné Roosevelt

'"asto nazýván by) carem — a hic

on pro svého tyna vybral život

těžké práce
Mnohému' napadne c mladý

Roosevelt mohl si vybrati pov'o- -

ání jako jiní mladíci z podobných
rodin na příklad práva kde snad

dopracoval by se znavného úspě-

chu civilní iniiiýrství v kterémž
oboru zajisté nezůstal by nejpo-slednějšír-

On však vybral si

práci — výrobu karpetu
Když poprvé přišel mladý The

odor Roosevelt do úřadovnv to

várny na karpety v Thomson-vill- e

('4iin dontávul ý"" týdně
platu Jíán( o H hod šel do prá-

ce a pracoval až do 12 hodin Po

hodině jež věnována byla ob"du

opětně sedl ku své práci a setrval
v ní až do 5 hodiny
Zcela přirozeně stal S4t předmě

tem pozornosti celé továrny Hyl

pozorován když ubíral se do práč-

at a podobně dělo se klyž se z ní

vracel Dobře věděl že oči všech

spočívají na mm ale zachoval

chladnokrevnost i klid — má po-

vahu svého otce!

Ja vytrvalým hravě překonal
překážky prvních chvílí a brzo ve

své nové jKtvolúní si? zapracoval
— Jak nule wzná tuto rái'i iuf-bér- e

se do jiného Kldělcní k4b

budo mm W platu tý4lné po

té olelěře se do oddělení kde tří-

dí se bavlnu v rňzné druhy Mla

dý Roosevelt jsko ostatní bude '

učit rojwiznávati rňzné druhy i

deUi řttí v tnldélenj tom bude nu

cen strávili aby znalosti jeho by

ly dostattvné
Zd prnroviili bude ol G4" hinl

al do 1 hd a po krtk'in tl
íinku a idiAlě budu pracuvati ai
a v t a la
4io ii4Mi vtiiT rrace v lom
to oddťď-i- d j" pruii skuti-éno- u

7A Paisí ďléii c di ííVrrail ja
ko astat ní vVr ipinAuý k jte
rii-ii4ii- i od 4tit!(iti h í

lldť k ťbUÍ-néW!- J tnlpuinku
Ovlrlil j dli ihl ík bo ! to!a

i Kimi%-v- U ťtl!cnilkni t i
bt krp ti a Ind tt nn &t ti

přáti jako í - d !'U a i X

U'n MÍinh'['h ÚpVhi
1

VtNCE JINDY A NYNÍ

Častokrát t (!m Y m

4tMmÍa4ř# t##li kteri } ih1 himi
tn fc'ni'BÍ iftty frbbrah

plátek 50c
lliik před koncilem KoHtnickým (od lír
osika za doplatek 50c
Jun A tnou Komennký loučí k vlastí
za doplatek 50c

lan lliia obraz inmortovnnv z Čech

za 50C

Jan Žižka obraz importovaný z Čech

za 50c
Hv !yrí!l a Methodj" obraz importo
vaný z Čech za 50c

Tyto obrazy jaou kopiemi obrazu
Hlavných miHtrů jou známe-nit- ě

provedeny v barvAch vyjma obra
zu na prvém mísló jmenovaného —

Krimkka eena jn $150 Obrazy ozunil
en 6 hvězdičkou () dojdou nňm z Čech
koncem méMÍco prokincc

Další obrazy
Jun I f mm zdcjíií prače
lnu Žižku "e
líiiznč krajinomalby íc
Mv Vúcliiv )5C
Mv Cyrill a Methodřj 15e

Večeře pfiné re
Híince pro obrazy od 50c do $150

až $200 Krnmika eena třclito riimců

j'Mt $14)0 IIŽ $11)0

POKROK ZÁPADU
132 Wiilíam ulíco Omaha Nebr

lit Íwl

jednatelům a
rozšiřovatelům
našich listů

f CENA

Jednatel který získi nejvétší
počet novýeli ])ředplatíte]u na rok

diainaiitový prMen pro pá-

na či dámu v eeně $5000 Jakost
jext ariieená chvalnÍ! zuánioii fir- -

iiinii Jlrodeiaard v i"ísle 115

South lfitli St Omalia Nh Kdo

hy hoIji? nepřál prsten může kí vy-

lniti zboží ti oné firmy v eeně ir- -

stenti

II VESA
Tu olidrží jednatel který získá

druhý nejvétší pr:et předplatitelů
na rok Jsou to hodinky pro pána
neb dátini v ceno $20 Zlacené pou
zdro 20 let zaručení iíenkýiii hodi

nařeni a zlatníkem A Oechou v í
!218 So 13th St Omaha N-- —

Stroj v hodinkách tfchto jest tak
zvaný South Hond zaručený v ka-ždťu-

ii

ohledu na nějž temperatura
vůbec neúčinkuje Stroj tento jde
Ktejnomérné v kapse nosiče jako v

kusu ledu zamrzlý Kdo by sobe

nepřál hodinek muže si vybrati ji-

né zboží u pana — v ceně
lodinek

nr CENA

Stříbrný příbor — nože vidlič

ky lžíce lžičky — 27 kusů v dře- -

véné u skvostně spracovanó skřín- -

:(i mí zásuvkami v ceně $1500 —

Tento příbor možno vidéti u pana
Oehy ve výldadní skříni

IV CENA

Pěnová dýmka (mersaumka) se

iialým kováním v cenu $700 neb
zboží v téže ceně v tabáčnickíni
(bcliodó Ve lbiAátks V řís!e T11
So líth St Omaha Neb

V CENA
("eaké hodiny tt kukačkou v ce-- n

t ro fitje zboáí v téže cení u
A (Vehy

VI CENA

I)ýnika franeoujký "Hrir"
ne latým kováním v ceně I0J
tiiH-- íIhjíí v t ceně u Vác Ihi- -

átlwt

Tento xápat riťvá 1 d 1

břena l!Hř „ Zboil ji i nabij
tne iienj iádiiý hurobiiu jak i- ♦

tibw4-jti-5 provoíujf Kadý tnuíe
m přvtviVlíiti o tn& tUtií u thij-r- a

jmctiovaitýeh firem Toto jet
řidki přil-iit-- t pro jidn! 1

m

nibh ha ti Iráli Hh!a kaidý ni

lli'(k
Mimo té'hťi prrmd jou jltmíe
lá uprávttiii ku praidlná proUi

l)Mini4H Qk4 Kok

t i ftulti-- 4 U-ft- 4 t(Urk4

jm i p Tt tuvkř }M ltka

}+JAUm kolkU V)t
4řt4 t4kri tAWliUMiti ttt+

lepší (lena lió! centů Na prodej
v lékárnách W V Severa (Jo

(Vdar Rnpids la

Malý oznamovatel

Za (ináruky v této rubrice uveícjnň
ně řltCimo ui kuJdé slovo jod on cent ra
kM6 uvcfejnřiil ZAroveA orn&mkou

iiiiih! býti 711 h lun 1 obnos ponříitý O

niúniek mnnAIch nni ym 25 cen til ra jed
nu uvflfojnfinl iiejirijíiiiame Unumova
telí) mimo Oinaliu mnul v ozn&mco bví
uvěfitl vMy inIreHHii na niž ho pHhlaAky

rnajf díti jeřto num ai'7bývá čuhu k vo

korriHHiiideni'o mezi oznumovftttdi

a prlhhtHovatcIi

KIIEJOOVSKÝ ZAVOĎ dobře nfl

zeny prmlíi Ne m velmi vjlHidiiyel
Ki(lmínek Obchnd naléa hi v nlin--

llllll meKle V ilulire liriljllie Nlllié Ceehv

'jbvdleiu'- - Možno vykoupili buď poni
obeleel (t 1IM11011 lllleb kl i N luntovou

Potazy a IiIíkí podrobnosti adreNiijti
na: idKroii zapaiin li-- o WiUiain ht

Oinilni Neb !Mt

80 AKROVÁ FARMA KA TRODEJ
míl od 1'lallmnoiitli v faun 'o Neb

ji"4t 1 ' j mile od idevntorii a 1
i mílu oil

'edir ('reek 71 nkrv ínou vdi'linv
ut ní je dubový len a piMtr Poi

nu k je whkí a oiiiiri! je éernú t lam
na ní malý díim a kornkrib a ňanda jr
vozy e Ht nd tu iialezi e vžily donti

vody l'anna zrentovAna jenl do )

března llluí) Cena jet $'1 akr tle

tiny hotovti n imtatni ne pucka na í

roků Jimllo přání Za hotov' proei nt

xražky Majitel tito farmy hřmi h
řiwtf iiliHtnikt a d''d Jíližší jio
drobnoHli élí John Kopia Plattu
moiitli Neb P O Jfix :iOt I')k- -

NA TRODEJ dobř- - ařlený řezní

ký obchod již rokli zavedený v mí- -

Htíi o i!DW obyvatelích podmínky jmui
mírné leHt tl liejlepŇl říIežitol v

htité iro jiravčlm ébivékn f dnlňí p"
IndiiiiiNtí přihliixlc Ne li W Míxko Ord

Ncbr Ilkt

KRAJANÉI ('hcete li koupili polil
nik přihlaKtn (te! JíiUfune velkou Hiáž
kil nn pomníky Jmue jediným pomní
křiřnkým zAvodem v Hulíne okrcwi ktc
ý dodtííva pomníky přímo lomu Mv

prodáme Varn pomníky levněji nežli on'

({ntí kteří pomníky 7 O

mahy iir-- Lincoln co jest dobra jed
na třetinu Kdi co potřebujo v

oboru tom přildanto ke H úctou J W

iinycr ('rete Neb 3ttf

NA PRODEJ laciné nebniKNké jiozein-
-

ky 300 tikrů v Cheyenno okrcmi v Ne- -

brukee dobré farmářiiká pozemky Jen
♦H5I) m akr Jlližíi kdélí vAm Ilicks
19 Uoard oř Trade Omaha Neb Mt--

FARMY NA PRODEJI 53 zaříz- -

ných arem ua prodej poblíže WeHton

Vahoo Touhy Valparamo Agnow a
Ccrettco — Farma PJ0 akrfl 2 mile od

métn cena $57r() za ukr — Farma
ltio akru mile od menta cena $C0

za akr — Farma 120 akrů mílo od
iW-- $70 (10 ra skr — Farma SO akrů
mile od menta cena $6250 za akr —

TAŽ mamo na prodej několik doma ve
VSeaton a dobrý mriUcný obchod ob- -

hodni budovou kt-r- ho prod4 lacino

jest to dobra příležitont pro Čecha Kdo
bv ki pltí l kuuinli funím iiiúžh an na
ná obrátit důvérou aneb cum dopus-
tí jmno ochutni raduati farmy uki- -

Izut aneb zadat neimin oitatnirk ř
n-i- Kr llakil tt Jo JiAa Saunderi

ÍVunty Wetiton Nibr 13tř

1300 DENNĚ a vlce utálřho výdčlku
urm'riu' ho energickým jeduatelům kte-

fi by protlavati rblAli impnrtovnné

bry rim-- ( 'ky pod 2idn4 tr4
ta tirii konkurence J' 1 Hilbt-rma- o

ti l£amey Ht Ht Paul Mibd 17kfl

UCTESE anguckyí
ANOZJCKA BEO U kldíaiu v této
uil Bejvl prtM tuou Neumíte li jo

itl tlubř aalirky utilit knt u

jiti Ntjuií m kjdtív b4uMt

l'K' ky KtluVltl í ll pit I Birk
'mout fekiuiiUckéUa" uvýck

K I k t K Itluk tVir'!!
tónin a Hit LrKUl

puáieitt Ym 'kulk 61 ik ukiikiá
l'it 4w dn din t "I
uk tkii4Uťk4" 114 W lita ftu

Závod nitli i mútŘi
)(lriuik Komín

nit WUUua Str

MM ikM kWtt k!4 U4 ta iV4

'♦ t-- U VI 4 Wm W
lMk mmm UU ék fttott
JM"I lHH ft MkMik ( (M k

444 Atak
lk)44ki k

lifU — tfkAjUt Xnh
m m lk 44t4r tk

MU -- tř


